



Dotyczy postępowania nr 2023-1030

Zestaw pytań i odpowiedzi nr 2

1. 1. Pkt 4. Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulania o wadze 161 kg ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

2. Pkt 9. Czy Zamawiający dopuści 3 dodatkowe gniazda elektryczne 230V umożliwiające podłączenie dodatkowych urządzeń?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

3. Pkt 12. Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zaoferowanie manometrów elektronicznych dotyczących ciśnienia z sieci centralnej oraz osobne dla butli rezerwowych wyświetlane na ekranie respiratora ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

4. Pkt 13. Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulania z zasilaniem awaryjnym do 30 minut w warunkach ekstremalnych i 90 minut w warunkach standardowych ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

5. Pkt 17. Czy Zamawiający dopuści precyzyjne przepływomierze elektroniczne dla tlenu, podtlenku azotu, powietrza, z wyświetlaniem wartości przepływów na ekranie; zakres min. tlen: 0,1-15l/min; powietrze: 0-15 l/ min.; N2O: 0-10l/ min?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

6. Pkt 17. Czy Zamawiający dopuści precyzyjne przepływomierze elektroniczne dla tlenu, podtlenku azotu, powietrza, z wyświetlaniem wartości przepływów na ekranie; zakres min. tlen: 0 i 0,15-15 l/min; powietrze: 0-15 l/ min.; N2O: 0-10l/ min?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

7. Pkt 19 Czy Zamawiający dopuści dostosowanie do znieczulenia z niskim przepływami: ustawienie przepływu świeżych gazów od min. 100 ml/min?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

8. Pkt 19. Czy Zamawiający dopuści dostosowanie do znieczulenia z niskim przepływami: ustawienie przepływu świeżych gazów od min. 150 ml/min?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

9. Pkt 22. Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia bez podgrzewanego układu oddechowego, ale z podgrzewanymi czujnikami przepływu? Jest to nowoczesne rozwiązanie zapobiegające przegrzaniu mieszaniny oddechowej i pacjenta.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

10. Pkt 24. Czy Zamawiający dopuści obejście tlenowe (bypass tlenowy) o wydajności 25-75l/min?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

11. Pkt 25. Czy Zamawiający dopuści dodatkowy, zintegrowany z aparatem niezależny przepływomierz O₂ do podaży na maskę lub wąż tlenowe, zakres: 0-10 l/min.?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

12. Pkt 27. Czy Zamawiający dopuści wielorazowy pochłaniacz dwutlenku węgla o pojemności 1,37l?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

13. Pkt 29. Czy Zamawiający dopuści aparat bez możliwości wizualizacji zastawek wdechowej i wydechowej w układzie okrężnym? Urządzenie wyposażone jest w cyfrowo sterowane zastawki przepływu, co umożliwia wentylację wszystkich grup pacjentów od noworodków do osób dorosłych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

14. Pkt 40. Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia bez tej funkcji ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

15. Pkt 43. Czy Zamawiający dopuści aparat z automatycznie wstępnie skalkulowanymi parametrami wentylacji na podstawie wprowadzonej idealnej wagi pacjenta ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

16. Pkt 45. Czy Zamawiający dopuści dodatnie ciśnienie końcowo wydechowe PEEP w zakresie 4-30 cmH₂O?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

17. Pkt 46. Czy Zamawiający dopuści regulację stosunku wdechu do wydechu w zakresie 2:1 do 1:8?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

18. Pkt 47. Czy Zamawiający dopuści regulację częstości oddechu w zakresie od 4 do 100 odd./min ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

19. Pkt 48. Czy Zamawiający dopuści regulację ciśnienia wdechowego w zakresie od 5 do 60 cmH₂O?

ajp

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

20. Pkt 49. Czy Zamawiający dopuści regulację ciśnienia wspomaganie w zakresie 2 do 40 cmH₂O?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

21. Pkt 50. Czy Zamawiający dopuści regulację objętości oddechowej w zakresie 20 – 1500 ml w trybach objętościowych?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

22. Pkt 51. Czy Zamawiający dopuści zakres objętości oddechowej 5 – 1500 ml w trybie ciśnieniowym PC ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

23. Pkt 52. Czy Zamawiający dopuści regulację czasu wdechu od 0,2 do 5 sek. ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

24. Pkt 53. Czy Zamawiający dopuści automatycznie regulowany czas narastania ciśnienia ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

25. Pkt 55. Czy Zamawiający dopuści regulację czułości wyzwalania przepływowego w zakresie 0,2l/min-10l/min?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

26. Pkt 56. Czy Zamawiający dopuści aparat bez tej funkcji?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

27. Pkt 57. Czy Zamawiający dopuści regulację czułości wdechowej od 5 do 60 % ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

28. Pkt 66. Czy Zamawiający dopuści automatyczny zapis z możliwością łatwego odczytu 12 ostatnich komunikatów o alarmach i błędach?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

29. Pkt 78. Czy Zamawiający dopuści kolorowy ekran respiratora o przekątnej 15" z mocowaniem na specjalnym wysięgniku ułatwiającym wygodne ustawienie położenie ekranu?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

30. Pkt 82. Czy Zamawiający dopuści aparat bez trendów P Plateau ? Czy Zamawiający dopuści trendy graficzne z ostatnich 24 godz ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

Województwo Kujawsko-Pomorskie



31. Pkt 83. Czy Zamawiający dopuści stałe wyświetlanie na ekranie aparatu czasu oraz wbudowany stoper umożliwiające monitorowanie czasu trwania zabiegu, bez stałego wyświetlania daty?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

32. Pkt 91. Czy Zamawiający dopuści aparat i monitor jednego producenta z możliwością wykorzystania modułów pomiarów gazowych w aparacie i monitorze pacjenta?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

33. Pkt 94. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor, dla którego producent nie określił w dokumentacji kątów widzenia ekranu – a więc bez możliwości literalnego potwierdzenia wymogu 160 stopni?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

34. Pkt 95. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor obsługiwany za pomocą ekranu dotykowego bez obsługi gestów?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

35. Pkt 100. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z nowoczesnym wejściem cyfrowym HDMI?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

36. Pkt 101. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor wyposażony w 3 porty USB do podłączenia czytnika kodów kreskowych, eksportu danych oraz przenoszenia ustawień monitora pomiędzy stanowiskami?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

37. Pkt 103. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z możliwością rozbudowy stopnia uśpienia w technologii Entropii?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza powyższego

38. Pkt 104. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z prędkością przesuwu krzywej EKG regulowaną w zakresie: 12,5; 25 lub 50 mm/s i wzmocnieniu regulowanym w zakresie 0,5x, 1x, 2x oraz 4x?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

39. Pkt 105. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z parametrem lepszym od opisanego z monitorowaniem 1 z 3, 7 i 12 odprowadzeń z jakością diagnostyczną w zależności od użytego przewodu EKG?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

40. Pkt 107. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z analizą arytmii realizowaną w 4 kanałach EKG jednocześnie wg 20 definicji?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

Copied

41. Pkt 108. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z funkcją monitorowania częstości akcji serca z różnych źródeł (EKG, SpO2, IBP) z możliwością wyboru preferowanego źródła lub automatycznego wyboru przez monitor najlepszego dostępnego pomiaru?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

42. Pkt 109. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor bez opisanej funkcji statystyki pomiarów HR z ostatnich 24 godzin? Zwracamy uwagę, że wymóg ten stanowi ograniczenie uczciwej konkurencji, wskazuje jasno na rozwiązania jednego producenta, a dodatkowo opisana funkcja nie ma zastosowania klinicznego na Sali operacyjnej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

43. Pkt 110. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor realizujący analizę ST w min. 7 odprowadzeniach w zakresie od -20 do +20mm, z prezentacją wartości liczbowych odchylenia oraz graficznie w 3 wybranych odprowadzeniach, z możliwością ręcznego ustawiania poziomu ISO, J i ST względem punktu J oraz z funkcją alarmowania na podstawie ustawianych granic alarmowych dla grup odprowadzeń: bocznych, przednich i bocznych?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

44. Pkt 111. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor bez pomiaru QT/QTc?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

45. Pkt 113. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor o prędkości przesuwu krzywej oddechowej regulowanej w zakresie: 0,625; 6,25; 12,5; 25 oraz 50 mm/s?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

46. Pkt 114. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor o zakresie pomiarowym SpO2 1-100% oraz w zakresie częstości pulsu 30 – 250 ud/min., bez funkcji dodatkowego alarmu desaturacji ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

47. Pkt 115. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z pomiarem automatycznym z regulowanym interwałem w zakresie 1-120 minut, z pomiarem częstości pulsu serca w zakresie 30-250?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

48. Pkt 117. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z jednoczesną prezentacją obu mierzonych wartości (T1 i T2), ale bez możliwości wyświetlania różnicy między nimi ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

49. Pkt 119. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z pomiarem inwazyjnego ciśnienia w zakresie -40 do 320 mmHg, oraz pomiarem częstości pulsu w zakresie od 30 do 250 ud./min ?

50. **ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe

51. Pkt 122. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor bez opisanego w punkcie 122 trybu intubacji? Zwracamy uwagę, że wymóg ten stanowi ograniczenie uczciwej konkurencji, wskazuje jasno na rozwiązanie jednego producenta.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

52. Pkt 126. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor wyposażony pamięć 100 zdarzeń alarmowych oraz 200 wycinków zawierających fragmenty 3 wybranych przez użytkownika krzywych dynamicznych?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

53. Pkt 127. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor bez funkcji obliczeń dawki leku, natlenienia, nerkowych i wentylacji oraz bez funkcji obliczania poziomu świadomości wg skali Glasgow?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

54. Pkt 128. Czy Zamawiający uzna za spełniający wymogi w punkcie 128. kardiomonitor umożliwiający obliczanie punktacji wg skali NEWS2 i MEWS?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

55. Pkt 134. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor bez funkcji „tryb prywatny” opisanej w punkcie 134?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

56. **Pkt 139.** Czy Zamawiający uzna za reakcję serwisową zdalną diagnostykę / naprawę wykonaną za pośrednictwem serwisanta z urządzeniem za pośrednictwem sieci komputerowej lub poprzez rozmowę telefoniczną?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

57. Pytanie do Warunków Przetargu, rozdział 10) pkt a) - Miejsce i termin składnia ofert:

Czy w związku z faktem, że obecnie wiele firm działa w systemie pracy zdalnej, Zamawiający dopuści złożenie oferty w formie elektronicznej np. za pośrednictwem platformy „BazaKonkurencyjności”, na której opublikowane jest postępowanie lub drogi mailowej pod wskazany przez Zamawiającego adres e-mail, podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Zgodnie z art. 78[1] § 2 Kodeksu cywilnego „oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej jest równoważne z oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej”. Dopuszczenie takiej formy, oprócz formy pisemnej, jest również w pełni uzasadnione z uwagi na aktualną sytuację epidemiczną i znacząco przyspiesza process obiegu dokumentów pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, zapewniając jednocześnie jeszcze wyższy niż forma pisemna stopień bezpieczeństwa.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza ofert składanych w formie elektronicznej

58. Pytanie do wzoru umowy § 1 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu na wydanie przedmiot umowy do 6 tygodni od dnia złożenia pisemnego zamówienia przez Zamawiającego

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza powyższego

59. Pytanie do wzoru umowy § 3 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 45 dni?

cypr

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

60. Pytanie do wzoru umowy § 3 ust. 6

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe

61. Pytanie do wzoru umowy § 5 ust. 1 poz. 2)

Czy Zamawiający wyrazi Zgodę na zmianę zapisu niniejszego paragrafu na następujący:

„W ramach niniejszej gwarancji Sprzedawca zobowiązany jest do usunięcia wady fizycznej przedmiotu umowy. Sprzedawca zobowiązany będzie do wymiany przedmiotu umowy lub jego podzespołu na nowy w przypadku wystąpienia w okresie trwania gwarancji trzech istotnych awarii, usterek lub wad tego samego elementu urządzenia, nie wynikających z winy Kupującego oraz mających istotny wpływ na realizowanie podstawowych funkcji przedmiotu umowy. Jeżeli niemożliwa będzie wymiana podzespołu i zaistnieje podstawa do wymiany przedmiotu umowy na nowy, Sprzedawca dokona wymiany w terminie 20 dni od dnia zgłoszenia takiej potrzeby”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe

62. Pytanie do wzoru umowy § 5 ust. 1 poz. 4)

Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas, w którym Kupujący nie mógł używać przedmiotu umowy zgodnie z przeznaczeniem, ale o czas przedłużającej się naprawy, ponad terminy określone w umowie. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w/w punktu, poprzez nadanie mu następującej postaci:

„Każda naprawa gwarancyjna wydłużająca się ponad terminy określone w umowie powoduje przedłużenie okresu gwarancji o liczbę dni wyłączenia sprzętu z eksploatacji.”?

ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe

63. Pytanie do wzoru umowy § 5 ust. 1 poz. 1

Praktyką w przypadku gwarancji udzielanej na urządzenia medyczne jest wyłączenie tych wad i awarii aparatów, które wynikają z nieprawidłowego użycia (niezgodnego z instrukcją lub przeznaczeniem) aparatu przez Zamawiającego lub też spowodowane są okolicznościami o charakterze siły wyższej.

Czy wobec takiego katalogu włączeń z gwarancji, które są standardem dla aparatury medycznej, będącej przedmiotem niniejszego postępowania, Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie modyfikacji zapisu w następujący sposób:

„Gwarancją nie są objęte uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek:

- eksploatacji przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi,
- samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);
- Celowego lub nieumyślnego niewłaściwego użycia lub zaniedbania, uszkodzeń mechanicznych, chemicznych lub termicznych, jak również powstałych wskutek zaistnienia siły wyższej, działania władz wojskowych lub cywilnych, pożarów, powodzi, zalania, strajków lub innych zaburzeń w pracy, wojny, buntów, i innych powodów poza racjonalną kontrolą Wykonawcy”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe

64. Pytanie do wzoru umowy § 5 ust. 2

Opust



Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączenie rękojmi w zamian za udzielenie Zamawiającym gwarancji trwającej co najmniej tyle, ile okres rękojmi, na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, proponujemy dodanie zdania i wskazanie, że uprawnienia do odstąpienia od umowy w ramach realizacji uprawnień z tytułu rękojmi zostaje wyłączone:

„(...) Strony zgodnie wyłączają prawo do odstąpienia od umowy w oparciu o przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące rękojmi”.

Wykonawca wskazuje, że Zamawiającemu przysługują szerokie uprawnienia gwarancyjne na zasadach określonych umową, gwarantujące zapewnienie Zamawiającemu należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, co jest rozwiązaniem niecelowym przede wszystkim z punktu widzenia Zamawiającego i zapewnienia ciągłości należytej pracy szpitala. W związku z tym, w ocenie Wykonawcy, zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie będzie stanowiła istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.

65. Pytanie do wzoru umowy § 6 ust. 2

Odstąpienie od umowy jest czynnością radykalną, w związku z czym prosimy Zamawiającego o dodanie do punktu następującego zastrzeżenia: Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia od umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin, nie krótszy niż 14 dni.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe

66. Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 1

Zwracamy uwagę, że brak określenia limitu kar może prowadzić do powstania kary rażąco wygórowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasady proporcjonalności. Dodatkowo, zgodnie z art. 436 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 2019), umowa musi przewidywać łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony. W związku z tym proponujemy określenie limitu kar umownych, co umożliwi również wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należytą wycenę oferty (zgodnie z wyrok KIO z 4.09.2018, KIO 1601/18), jak również będzie stanowiło realizację obowiązku wskazanego w w/w art. 436 pkt 3) Ustawy PZP, poprzez dodanie zdania drugiego do § 6 ust. 3 o następującym brzmieniu: „Maksymalna wysokość kar umownych jaką Strony mogą dochodzić na podstawie umowy wynosi 10% wartości zamówienia publicznego brutto określonej w § 3 ust. 1.”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

67. Pytanie do wzoru umowy

Z uwagi na dynamicznie rozwijającą się sytuację w kraju oraz na świecie proponujemy uzupełnienie umowy o następujące zastrzeżenia dotyczące siły wyższej:

1. Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy, spowodowanych siłą wyższą, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, lub też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany zagrożenia epidemicznego, stany epidemii, stany nadzwyczajne, w tym stany klęski żywiołowej, decyzje, zarządzenia organów państwa itp.
2. Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają przedłużeniu o czas trwania siły wyższej.



3. W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może należycie wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę o zaistnieniu siły wyższej, jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to praktycznie możliwe oraz będzie poszukiwać wszelkich sensownych alternatywnych środków działania, możliwych mimo zaistnienia okoliczności siły wyższej.

ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

68. Pytanie dotyczące powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych w przypadku konieczności powierzenia danych osobowych dla celów realizacji Umowy na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę lub innym ustalonym przez Strony?

ODPOWIEDŹ: Nie. Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych stanowi załącznik do dokumentacji przetargowej

Województwo Kujawsko-Pomorskie